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RADY MIASTA WLCIELAWEK

z dnia 2020 r.

w sprawie okre6lenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomoSci

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt I iart.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1g90 r. o samozqdzie gminnym
(?t U z 2020 r. poz. 713), art.5 ustawy zdnia 12 stycznia 1991 r. opodatkach ioplatach tol<atnycn
(Dz. U. 22019 r. po2.1170) orazobwieszczenia Ministra Finansow z dnia 23 lipca202A r. w sprawie g6rnych granic
stawek kwotowych podatkow i oplat lokalnych na rok 2021 (M.p.22020 r. poz.6T3),

uchwala siq, co nastqpuje:

$1, 0kre6la sig wysokoSc stawek podatku oC nieruchomo6ci:
1) od gruntow:

a) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczq, bez wzglqdu na spos6b zakwalifikowania
w ewidencji gruntow i budynkow - 0,g6 zl od 1 mz powierzchni,

b) pod wodami powieachniowymi stojqcymi lub wodami powiezchniowymi ptynqcymijezior i zbiornik6w
sztucznych -4,Bizl od t ha powiezchni,

c) pozostalych, w tym zajgtyqh na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoSci pozytku publicznego
pnez organizacje pozytku publicznego - 0,45 zl od 1 mz powiezchni,

d) niezabudowanych objgtych obszarem rewitalizacji, o kt6rym mowa w ustawie z dnia g pa2dziernika
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2020 r. poz. BA2 z potn. zm.), i polozonych na terenaclr, dla kt6rych
miejscowy plan zagospodarowania 

.pzestzennego pzewiduje przeznaczenie pod zabudowq
mieszkaniow4 uslugowq albo zabudowg o pzeinaczeniu miesranym obejmujqcym wylqcznie
te rodzaje zabudowy, jezeli od dnia wej6cia w 2ycie tego planu w odniesieniu db'tych gruntow
uplyn4l okres 4laI, aw tym czasie nie zakofrczono budowy zgodnie z pzepisami prawa nioorilanego
- 3,16 zl od 'l mz powiezchni;

2) od budynk6w lub ich czgsci:
a) mieszkalnych -0,77 Aod 1 m2 powiezchniuzytkowej,
b) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalno5ci gospodarczei oraz od budynkow mieszkalnych lub ich

czqSci zajgtychnaprowadzeniedzialalno6cigospodarczq- 24,lGztadlmzpowiezctrniuzytkowej,c) zajqtych na prowadzenie dzialalnoScl gospolarizq w zakresie obrotu kwalifikowanym materialem
siewnym - 11,37zl od 1 m2 powiezchni uzytkowej, 

-

d) zwiqzanych z udzielaniem Swiadczer'r zdrowotnyclrw rozumieniu pzepisow o dzialalnogci leczniczej,
zajgtych pzez podmioty udzielajqce tych 6wiadizeir - 4,9i zl od 1 mi powiezchni uzytkowej,e) pozostalych, w tym zalgtych na prowadzenle odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku publicznego
pnez orga_nizacje po2ytku publicznego -7,90 zl od 1 m2 powiezchni u2ytkowej,3) od budowli -2%ich warto6ci okre5lonejnapodstawieart.4ust.l pkt3iust.3-Tustawyopodatkach

ioplatach lokalnych.

$ 2' wykonanie uchwaly powieza sig prezydentowi Miasta woclawek.
$ 3' Traci moc uchwala Nr XVllil83/2019 Ridy Miasta Woclawek z dnia 16 grudnia 201g r.w sprawie okre5lenia
wysokoscistawek podatku odnieruchomo$ci(Dz. Uz. woj. Kuj. - pom. zz0lg r. poz.l2g1). 

-r

$ 4'1'Uchwala wchodzi w zycie z dniem i stycznia 2021'r, ipoctega ogloszeniu w Dzienniku Uzgdowym
Wojewodztwa Kujawsko - pomorskiego.

2' uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomosci popzez ogloszenie w Biuletynie lnformacji publicznej
Uzgdu Miasta Woclawek.

Pnewodniczqcy
Rady Miasta

Stanislaw Wawrzonkoski
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Uzasadnienie

Stosou.'nie do postanowieh art. 18 ust. 2 pkt I ustawy z dnia I marca '1990 r. o samozqdzie gminnyrn,
do wylqcznej wiasciwosci rady gminy nalezy podejmowanie uchwal w sprawach podatkow i oplat w granicach
okre6lonych w odrqbnych ustawach.
W inySl art. 20 usi. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opiatach iokalnyeh, gorne granice stawek
kwotowych podatkow i opiat lokalnych, obowiqzujqce w danym roku podaikowym ulegajq corocznie zmianie
na nast?pny rok podatkowy w stopniu odpowiadajEcym wskaznikowi cen towar6w i usiug konsumpcyjnych
w okresie pienvszego p6lrocza roku, w kt6rym stawki ulegajqzmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku
popzedniego. Wskaznik cen, o kt6rym mowa w art. 20 ust. 1 ww. ustawy, ustala sig na podstawie komunikatu
Prezesa Gl6wnego Uzqdu Statystycznego ogloszonego w Dzienniku Uzqdowyrn Rzeczypospolitej polskiej
"Monitor Polski" w terminie 20 dni po uplywie pieruszego pokocza.
Prezes Glownego Urzqdu Statystycznego w komunikacie z dnia 15 lipca 2020 r.w sprawie wskaznika cen towarow
i uslug konsumpcyjnych w I polroczu 2020 r. opublikowanym w Monitoze Polskim z dnia 16lipca 2020 r. po2.625,
oglosil, ze wska2nik cen towarow i uslug konsumpcyjnych w I p6lroczu 202A r. w stosunku do I p6lrocza 20jg r:.

wyniosl 103,9 (wzrost cen o 3,9 %).
Minister wla6ciwy do spraw finans6w publicznych oglasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Uagdowym
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", gorne granice stawek kwotowych na kazdy rok podatkowy
z uwzglgdnieniem zasady okre6lonej w art. 20 ust. 1 ww. ustawy, zaokrqglajqc je w gore do pelnych groszy, Minister
Rozwoju i Finans6w w obwieszczeniu z dnia 23 lipca 2020 r. oglosit gdrne'granici slawet kwotowych-podatk6w
i oplai lokalnychw 2021r. (M.P, 22020 r. poz. 673),

Stawki podatku od nieruchomo6ci proponowane we Woclawk n na 2021 r. generalnie sq ni2sze
od gornych granic siawek kwotowych ogloszonych pzez Ministra Finans6w np. stawka zi budynki mieizkalne
wynosi 90,59% stawki maksymalnej, stawka za budynki zwiqzane z prowadzeniem dzialalno6ci gospodar.czej
wynosi 97,26% stawki maksymalnej, a stawka za grunty zwiqzane z prowadzeniem dzialalnoSci lospodarczej
wynosi 96,97% stawki maksymalnej.
Koniecznym z punktu widzenia rachunku ekonomicznego gminy, prawidiowego funkcjonowania i wykonywania
zad.ah nalo2onych na jednostki samozqdu terytorialnegb ielt ustaienie stawei na wskazanym poziomie.'Biorqc
pod uwagg wydatki i wplywy budzetu gminy nie ma obecnie warunkow do pzyjqcia nizszych stawek podatku o-d
nieruchomosci. Wobec, powy2szego szacuje sig, ze proponowany rrzrosi siiwek pooitiu od nieruchomoSci
zapewni wzrost dochodow budzetu gminy w stosunku do roku ubiegtego o kwotg 1.660.373,00 zl. Nie mo2na
zapomniec, ze stosowanie slawek nizszych niz maksymalne jest dli gmin rozwiqzaniem kosztownym. Gmina
stosujEc obnizone stawki, nie.tylko bowiem pozbawia sig wplyw6w budzetowych, ale rowniez obhiza swoje
ewentualne wplywy z tytulu subwencji wyr6wnawczej otzymanej z budzetu panstwa. Dzieje siq tak, poniewiz
mechanizm kalkulowania subwencji wyr6wnawczej naliazuje branie pod uwagg potencjalnych wplywow
podatkowych gminy, wyliczonych w ten sposob jakby nie stosbwah ona iadnych uig, zwotnien ani onnizonych
stawek podatku.

Wo.lec powyzszego, jestgm pzekonany, ze proponowany wzrost stawek podatku od nieruchomo6ci zapewni
budzetowi wyzsze dochody i nre bgdzie oddzialywal negatywnie na sytuacjq podatnikow.

W mySl z arL. 19 ust. 2 ustawy z dnia23 maja 199i r. o zwiqzkach-iawodowych (Dz. U. 2201g r. poz.263
z 092l' zm'), organy wladzy i administracji zqdowej oraz organy samozqdu terytorialnego kierulqzato2enia albo
prqekty akt6w prawnych, o kt6rych mowa w ust. 1, do odpowlednicn iladi statuiowych ziriqzku, bireSlajEc termin
przedstawienia opinii nie krotszy jednak niz 30 dni. Termin ten moze zostac skr6iony Co )t Cni .e *rgtqou na
wa2ny interes publiczny. Skr6cenie terminu wymaga szczeg6lnego uzasadnienia, Bieg terminu na pzedstawienie
opinii liczy sig od nastgpnego dnia roboczego, z wylqczeniem soboty, nastqpujqcego [o dniu pzekazaniazato1eh
albo projektu wraz z informacjqokre6lajqcqtermin pzedstawienia ofinii. ruiepzeosiawienie opinii w wyznaczonym
terminie uwa2a sig za i'ezygnacjg z Wawajej wyrazenia
7.!lo2enia cio prolektu niniejszej uchwaly zostaly pzekazane do Rady Powiatowej OpZZ, Zanqdu Regionu NSZZ
,'Sclidarnos6" oraz Zanqdu Regionu NSZZ ;,Solidarno6c 80", w celu pz'edstawLnia itosownych opinii
w terminie 30 dni.

Upzejmie proszg szanownq Radq o pzyjgcie uchwaiy w proponowanym bzmieniu.
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